СОВЕТ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	30.12. 2022 года

	№ 103-р

[bookmark: _Hlk93507973][bookmark: _Hlk122813532]О внесении изменений в решение Совета Утьминского сельского  поселения Тевризского муниципального района Омской области от 20.10.2017 №100-р «Об утверждении правил благоустройства на территории Утьминского сельского  поселения Тевризского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.10.2022 № 396-ФЗ "О внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Утьминского сельского поселения, Совет Утьминского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Утьминского сельского  поселения Тевризского муниципального района Омской области от 20.10.2017 №100-р «Об утверждении правил благоустройства на территории Утьминского сельского  поселения Тевризского муниципального района Омской области следующие изменения:
1.1. раздел 2 «Основные понятия и требования» дополнить абзацем следующего содержания:
«Собака-проводник - собака с комплектом снаряжения, которая сопровождает инвалида по зрению и на которую выдан документ, подтверждающий ее специальное обучение (паспорт установленного образца на собаку-проводника.»;
1.2. Пункт 8.5 раздела 8 после фразы «Владельцы собак» дополнить:
«(за исключением собаки-проводника)»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тевризский муниципальный вестник», а также на сайте в сети «Интернет» (utmnsk.tevr.omskportal.ru).

Председатель Совета
Утьминского сельского поселения	Зарыпова Г.Н.

Глава Утьминского
сельского поселения	Киселева С.В.